

Notes from June 20, 2016 Pre-Bid Meeting

Barbara McKinney went first so she would not have to stay for the construction side of the meeting, started off talking about updated affirmative action needing to be in place 24 hours before bid opening and not the last minute. Past out a couple of business cards to some new folks. Then started talking about paying wages and Davis Bacon didn't realize it was not a federal project and it was local funding, she said to forget the last part of her talk and just the affirmative action was need to be paid attention to.

1: There needs to be more wall detail information.

2: Asked Phil Peden about the mandrel test?

Answer was he would check with his inspectors about it.

3: Asked about the sewer laterals, how far they had to go?

Answer was to the green space.

4: Question asked about trenching cost, did it have something to do with the bidding?

Answer was its just informational.

5: Asked if they could do full depth paving instead of the concrete patch?

Answer was if you can fit a pave in there then yes you can pave instead.

6: Asked about when the deadline was for questions?

Answer was weds. June 23, 2016

7: Question if they wanted CBU specs.

Answer was yes.

8: Question was could the unit price for the wall be changed to square foot or yard?

Answer it would be changed on the new unit price sheet I will send out in an addendum.

9: Question was about what kinds of testing there were?

Answer was concrete testing performed by the contractor, and anything CBU required.

10: Question was asked about timing?

Answer was 75 days, and then understood what they ask was when were the bids due and was said June 28

11: Question was the only allowances was for undercuts and rock?

Answer was yes.

12: Roy asked if the new drug testing policy had been talked about needing to make sure it was in their bid packet?

Answer was to make sure that it was in the bid packet they turn in this new for jobs over \$150,000.

13: Brock Ridgeway mentioned that some of the poles were left and might have to be added to the bid in the clearing if they are not taking down by the last person off the pole.

Answer was it will be in an addendum if that was to happen.